
Pokud se rozhodnete pro rodiče na úvodní schůzku připravit informační materiál o vaší MŠ, 
můžete využít naše tipy 
 
Co by měl informační materiál pro rodiče obsahovat? 
 

1. Informace o naší MŠ  
 

• Jaké jsou cíle předškolního vzdělávání v ČR 
• Jak vypadá naše MŠ – obrázek tříd, budovy, zahrady, jídelny, tělocvičny, co je v okolí, 

kam s dětmi jezdíme mimo MŠ  
• Jaké má naše MŠ pravidelné aktivity během školního roku? Na co se mohou vaše děti 

těšit? 
• Personální obsazení  
• Kdo všechno v MŠ pracuje a co má starost?  
• Náš tým – ředitelka, učitelky, asistentky pedagoga, dvojjazyčná asistentka pedagoga, 

speciální pedagog, uklízečky, kuchařky, školnice… 
• Potřebuji vyřídit: 
• Na koho se mohu obrátit? Placení školného, vzdělávací program, jazyková podpora, 

stravování 
• Otevírací doba MŠ 
• Kdy je MŠ zavřená? Svátky, prázdniny atd. 
• Příchody do MŠ 
• Odchody z MŠ 
• Co děláme během dne? Denní režim  

 
2. Specificky pro rodiče vícejazyčných dětí 

 
• Jak podporujeme děti v rozvoji českého jazyka?  
• Jak mohu své dítě podpořit, aby bylo připravené na vstup do základní školy?  
• Jak rozvíjet český jazyk mimo MŠ? 
• Jaké další organizace se věnují podpoře vícejazyčných dětí a rodičů? Na koho se 

mohu obrátit?  
 

3. Období adaptace/ Zvykáme si na školku 
 

• Adaptační plán? Co to je? Jak probíhá? 
• Co by mělo dítě před nástupem do MŠ zvládnout? 
• Desatero pro rodiče 
• Co děti potřebují do školky? 
• Co raději nechat doma? 

 
 
 
 
 


